
平成29年度 
収支予算書 



科目 平成29年度予算額(A) 平成28年度補正後予算額（B) 増減（A)－（B）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0

基本財産利息 0 0 0

     受取会費 8,795 8,795 0

正会員受取会費 8,795 8,795 0

     事業収益 313,482 292,392 21,090

国際機関事業収益 12,000 15,513 △ 3,513

独立行政法人事業収益 26,402 26,517 △ 115

民間等事業収益 0 0 0

外国人受入事業手数料収益 270,080 245,362 24,718

出版等刊行事業収益 5,000 5,000 0

その他事業収益 0 0 0

     受取補助金 429,373 453,817 △ 24,444

国庫補助金 429,373 453,817 △ 24,444

その他補助金等 0 0 0

     受取寄付金 1,199 833 366

受取寄付金振替額 1,199 833 366

その他寄付金 0 0 0

     雑収益 4,151 3,558 593

受取利息 1 2 △ 1

雑収益 4,150 3,556 594

   経常収益計 757,000 759,396 △ 2,396

 　 (2)経常費用 0

     事業費 752,251 754,481 △ 2,230

役員報酬 11,500 11,500 0

給料手当 101,134 100,407 727

諸手当 47,799 47,855 △ 56

通勤手当 7,212 5,650 1,562

賞与 35,889 32,491 3,398

退職給付費用 8,907 6,972 1,935

法定福利費 30,465 29,822 643

臨時雇賃金 10,770 0 10,770

福利厚生費 2,244 1,998 246

会議費 2,347 5,998 △ 3,651

旅費交通費 128,471 143,800 △ 15,329

通信運搬費 6,284 5,366 918

減価償却費 2,409 1,846 563

消耗什器備品費 2,500 2,730 △ 230

消耗品費 2,475 4,266 △ 1,791

修繕費 100 100 0

印刷製本費 12,146 12,393 △ 247

燃料費 0 0 0

　　　 光熱水料 1,554 1,626 △ 72

    　 賃借料 68,513 74,215 △ 5,702

保険料 689 555 134

諸謝金 40,675 51,906 △ 11,231

租税公課 11,354 7,750 3,604

通訳料 9,610 13,971 △ 4,361

翻訳料 17,790 18,873 △ 1,083

図書費 22,629 16,222 6,407

システム管理費 30,876 32,124 △ 1,248

送出機関手数料 40,852 37,609 3,243

渉外費 200 186 14

委託費 15,823 14,781 1,042

雑費 79,026 71,462 7,564

為替差損 0 0 0

平成29年度収支予算

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)　　
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科目 平成29年度予算額(A) 平成28年度補正後予算額（B) 増減（A)－（B）

平成29年度収支予算

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)　　

     管理費 4,101 4,214 △ 113

役員報酬 1,450 1,450 0

給料手当 421 416 5

諸手当 210 221 △ 11

通勤手当 47 28 19

賞与 177 232 △ 55

退職給付費用 72 82 △ 10

法定福利費 181 201 △ 20

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 7 7 0

会議費 355 545 △ 190

旅費交通費 343 326 17

通信運搬費 65 60 5

　　　 減価償却費 5 1 4

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 3 8 △ 5

修繕費 50 50 0

　　　 印刷製本費 5 5 △ 0

　　　 光熱水料費 5 6 △ 1

賃借料 305 417 △ 112

保険料 0 2 △ 2

諸謝金 102 30 72

　　 　租税公課 1 1 △ 0

図書費 2 2 0

システム管理費 27 23 4

渉外費 24 30 △ 6

委託費 20 36 △ 16

雑費 218 35 183

　 経常費用計 756,352 758,695 △ 2,343

　　 評価損益等調整前当期経常増減額 649 701 △ 52

　　 基本財産評価損益等 0 0 0

　　 特定資産評価損益等 0 0 0

　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　 評価損益等計 0 0 0

　   当期経常増減額 649 701 △ 52

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0

　　法人税、住民税 △ 275 △ 217  △ 58

　　当期一般正味財産増減額 373 483 △ 110

　　一般正味財産期首残高 28,652 26,139 2,513

　　一般正味財産期末残高 29,023 26,622 2,401

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 1,199 833 366

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,199 △ 833 △ 366

　　指定正味財産期首残高 21,190 22,054 △ 864

　　指定正味財産期末残高 19,991 21,221 △ 1,230

Ⅲ　正味財産期末残高 49,014 47,843 1,171
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0 0

基本財産利息 0 0 0 0

     受取会費 4,398 0 4,397 8,795

正会員受取会費 4,398 0 4,397 8,795

     事業収益 308,482 5,000 0 313,482

国際機関事業収益 12,000 0 0 12,000

独立行政法人事業収益 26,402 0 0 26,402

民間等事業収益 0 0 0 0

外国人受入事業手数料収益 270,080 0 0 270,080

出版等刊行事業収益 0 5,000 0 5,000

その他事業収益 0 0 0 0

     受取補助金 429,373 0 0 429,373

国庫補助金 429,373 0 0 429,373

その他補助金等 0 0 0 0

     受取寄付金 1,199 0 0 1,199

受取寄付金振替額 1,199 0 0 1,199

その他寄付金 0 0 0 0

     雑収益 4,150 0 1 4,151

受取利息 0 0 1 1

雑収益 4,150 0 0 4,150

   経常収益計 747,602 5,000 4,398 757,000

 　 (2)経常費用

     事業費 748,329 3,922 752,251

役員報酬 11,500 0 11,500

給料手当 100,920 214 101,134

諸手当 47,691 108 47,799

通勤手当 7,198 14 7,212

賞与 35,828 61 35,889

退職給付費用 8,887 20 8,907

法定福利費 30,405 60 30,465

臨時雇賃金 10,770 0 10,770

福利厚生費 2,239 5 2,244

会議費 2,347 0 2,347

旅費交通費 128,468 3 128,471

通信運搬費 5,893 391 6,284

減価償却費 2,408 1 2,409

消耗什器備品費 2,500 0 2,500

消耗品費 2,474 1 2,475

修繕費 100 0 100

印刷製本費 11,243 903 12,146

燃料費 0 0 0

　　　 光熱水料 1,551 3 1,554

    　 賃借料 68,473 40 68,513

保険料 689 0 689

諸謝金 40,675 0 40,675

租税公課 11,230 124 11,354

通訳料 9,610 0 9,610

翻訳料 17,790 0 17,790

図書費 21,028 1,601 22,629

システム管理費 30,858 18 30,876

送出機関手数料 40,852 0 40,852

渉外費 200 0 200

委託費 15,821 2 15,823

雑費 78,675 351 79,026

為替差損 0 0 0

平成29年度収支予算

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

平成29年度収支予算

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)

     管理費 4,101 4,101

役員報酬 1,450 1,450

給料手当 421 421

諸手当 210 210

通勤手当 47 47

賞与 177 177

退職給付費用 72 72

法定福利費 181 181

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 7 7

会議費 355 355

旅費交通費 343 343

通信運搬費 65 65

　　　 減価償却費 5 5

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 3 3

修繕費 50 50

　　　 印刷製本費 5 5

　　　 光熱水料費 5 5

賃借料 305 305

保険料 0 0

諸謝金 102 102

　　 　租税公課 1 1

図書費 2 2

システム管理費 27 27

渉外費 24 24

委託費 20 20

雑費 218 218

　 経常費用計 748,329 3,922 4,101 756,352

　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 726 1,078 297 649

　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　 評価損益等計 0 0 0 0

　   当期経常増減額 △ 726 1,078 297 649

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額 525 △ 525 0 0

　　法人税、住民税 0 △ 275 0 △ 275

　　当期一般正味財産増減額 △ 201 277 297 373

　　一般正味財産期首残高 △ 9,570 328 37,894 28,652

　　一般正味財産期末残高 △ 9,772 604 38,191 29,023

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 1,199 0 0 1,199

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,199 0 0 △ 1,199

　　指定正味財産期首残高 21,190 0 0 21,190

　　指定正味財産期末残高 19,991 0 0 19,991

Ⅲ　正味財産期末残高 10,218 604 38,192 49,014
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